Energie Oberes Fricktal AG

Erfolgsrechnung Verteilnetz
Periode: 01.01.2020 bis 31.12.2020
Bezeichnung

Ertrag
Materialaufwand

BE1 Bruttoergebnis 1

Lohnaufwand
Sozialversicherungsaufwand
Ubriger Personalaufwand

BE2 Bruttoergebnis 2

Raumaufwand

Unterhalt, Reperaturen, Ersatz
Sachversicherungen, Abgaben
Verwaltungsaufwand, Informatik

Einkommen vor Finanzerfolg
Finanzerfolg
Einkommen vor Abschreibungen

Abschreibungen

Gewinn (+) / Verlust (-) Verteilnetz

2020
CHF

3'065'881
-1'435'056

1'630'825

-171'090
-43'144
-1'567

1'415'023

-11'133
-329'860
-14'298
-42'823

1'016'908
-1'772
1'015'136

-73'530

941'606

2019
CHF

2'996'969
-1'365'118

1'631'852

-191'558
-40'793
-2'442

1'397'059

-11'870
-258'006
-14'359
-44'599

1'068'225
-2'077
1'066'149

-444'514

621'635

offen

Delta
CHF

68'912
-69'938

-1'027

20'468
-2'351
874

17'964

737
-71'855
60
1'776

-51'317
304
-51'013

370'984

319'971

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegenliber der Kostenrechnung, welche fiir die Bemessung der Tarife massgebend
ist, kbnnen Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schliisselung und die

Betrdige werden (ber die Folgejahre nicht fortgeschrieben.

Bilanz Verteilnetz
Per: 31.12.2020

Bezeichnung

Flussige Mittel, Wertschriften
Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzung

Total Umlaufsvermogen

Interne Forderung
Sachanlagen

Total Anlagevermogen

TOTAL AKTIVEN

Lieferungen und Leistungen
Passive Rechnungsabgrenzung

Total Fremdkapital kurzfristig
Interne Verbindlichkeiten
Total Fremdkapital langfristig
Kapital

Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

2020
CHF

865'722
583'809
20'552

1'470'083

73'044
2'068'063

2'141'107

3'611'190

241'193
364'319

605'512
1'530'072
1'530'072
1'475'606
1'475'606

3'611'190

2019
CHF

923'033
622'457
21'913

1'567'403

77'880
1'781'667

1'859'546

3'426'949

247'532
388'437

635'969
1'217'688
1'217'688
1'573'292
1'573'292

3'426'949

Delta
CHF

-57'311
-38'648
-1'361

-97'320

-4'836
286'396

281'560

184240

-6'340
-24'118

-30'458

312'384

-97'686

184240

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegeniiber der Kostenrechnung, welche fiir die Bemessung der Tarife massgebend
ist, kbnnen Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schliisselung und die

Betrdge werden (ber die Folgejahre nicht fortgeschrieben.



