## Energie Oberes Fricktal AG



## **Erfolgsrechnung Verteilnetz**

Periode: 01.01.2020 bis 31.12.2020	offen		
	2020	2019	Delta
Bezeichnung	CHF	CHF	CHF
Ertrag	3'065'881	2'996'969	68'912
Materialaufwand	-1'435'056	-1'365'118	-69'938
BE1 Bruttoergebnis 1	1'630'825	1'631'852	-1'027
Lohnaufwand	-171'090	-191'558	20'468
Sozialversicherungsaufwand	-43'144	-40'793	-2'351
Übriger Personalaufwand	-1'567	-2'442	874
BE2 Bruttoergebnis 2	1'415'023	1'397'059	17'964
Raumaufwand	-11'133	-11'870	737
Unterhalt, Reperaturen, Ersatz	-329'860	-258'006	-71'855
Sachversicherungen, Abgaben	-14'298	-14'359	60
Verwaltungsaufwand, Informatik	-42'823	-44'599	1'776
Einkommen vor Finanzerfolg	1'016'908	1'068'225	-51'317
Finanzerfolg	-1'772	-2'077	304
Einkommen vor Abschreibungen	1'015'136	1'066'149	-51'013
Abschreibungen	-73'530	-444'514	370'984
Gewinn (+) / Verlust (-) Verteilnetz	941'606	621'635	319'971

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegenüber der Kostenrechnung, welche für die Bemessung der Tarife massgebend ist, können Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schlüsselung und die Beträge werden über die Folgejahre nicht fortgeschrieben.

## **Bilanz Verteilnetz**

Per:	31.12.2020

	2020	2019	Delta
Bezeichnung	CHF	CHF	CHF
Flüssige Mittel, Wertschriften Forderungen Aktive Rechnungsabgrenzung	865'722 583'809 20'552	923'033 622'457 21'913	-57'311 -38'648 -1'361
Total Umlaufsvermögen	1'470'083	1'567'403	-97'320
Interne Forderung Sachanlagen	73'044 2'068'063	77'880 1'781'667	-4'836 286'396
Total Anlagevermögen	2'141'107	1'859'546	281'560
TOTAL AKTIVEN	3'611'190	3'426'949	184'240
Lieferungen und Leistungen	241'193	247'532	-6'340
Passive Rechnungsabgrenzung	364'319	388'437	-24'118
Total Fremdkapital kurzfristig	605'512	635'969	-30'458
Interne Verbindlichkeiten	1'530'072	1'217'688	312'384
Total Fremdkapital langfristig	1'530'072	1'217'688	
Kapital	1'475'606	1'573'292	-97'686
Total Eigenkapital	1'475'606	1'573'292	
TOTAL PASSIVEN	3'611'190	3'426'949	184'240

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegenüber der Kostenrechnung, welche für die Bemessung der Tarife massgebend ist, können Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schlüsselung und die Beträge werden über die Folgejahre nicht fortgeschrieben.